
2021 年 10 月 1 日 
ヤマハ英語教室 生徒の皆さまへ 
 

(株)ヤマハミュージックジャパン 
 
 

ヤマハ英語教室 
緊急事態宣言発解除に伴うご案内（10月 1日更新） 

 
 
日頃はヤマハ英語教室のレッスンにお通いいただき、誠にありがとうございます。 
また、教室における感染防止の取り組みに対し、ご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げま
す。 
さて標記の件、先般、19 都道府県の緊急事態宣言および 8 県のまん延防止等重点措置が 9 月

30 日の期限をもって全て解除されることが政府より発表されました。しかしながら、第 6 波の
感染拡大を懸念する声もございます。解除後もお客様に安心してお通いいただけるよう、ヤマハ
英語教室のレッスン実施にあたりまして、各教室では引き続き感染防止対策の徹底に努めてま
いります。お客様におかれましても、不織布マスクの着用や受講前後の手指の消毒等感染防止対
策へのご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 
 

◆ご参考：「感染症対策への取り組みとお客様へのお願い」はこちら 
 

以上 

https://school.jp.yamaha.com/english_school/info/health.html

